
令和３年９月８日 

波野小・中学校保護者 様                                       

波野小学校長 田辺 敬一  

  波野中学校長  松永 憲治  

 

 

オンラインによる授業のテスト授業の実施について 

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清勝のことと存じます。日頃よ

り本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、新型コロナウイルスの感染状況は、これまでに経験のない最大の感染拡大

第５波に直面しています。県内でも保育所や学校におけるクラスターも発生し、若

年層での感染が増加しており、校内での感染対策の徹底を図りながら教育活動を実

施しています。 

 休校や分散登校を実施している県内の他の自治体の実情を踏まえ、今後臨時休校

の措置がとられた時に備えて、小・中学校一斉にオンラインによるテスト授業を下

記の要領で計画しました。保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。 

なお、時間割等は各担任から後日学級通信等で連絡をいたします。 

 

記 

 

１ 期 日  令和３年９月 17 日（金） 

 

２ 日 程  14 時 00 分 スクールバス出発 

※給食後下校になります。13 時 45 分くらいに下校になります。 

15 時 00 分 5 時間目（オンラインによる授業） 

15 時 45 分 終了（中学校は 15 時 50 分終了） 

３ その他   

○この日までに各ご家庭でインターネットへの接続のテストをお願いします。 

  ○学童（ハッピークラブ）に残る児童及びインターネット接続ができないご家庭

は、学校に残りオンラインの授業を受けることも可能です。 

○各ご家庭の状況に応じた対応を考えていますので、遠慮なく学校までご相談く

ださい。 

 

 問い合わせ先 
波野小学校 教頭 東   

ＴＥＬ（２４）２０３２  
波野中学校 教頭 亀井  

ＴＥＬ（２４）２０３１ 


